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Protokół Nr III/X/07 

 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 28 sierpnia 2007 r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie  powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan Grzegorz Gaszta 

Wicestarosta poprosił o wprowadzenie w punktach 9-10 następujących uchwał: 

 Uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia z Powiatem 

Tczewskim porozumienia dotyczącego organizacji teoretycznej nauki zawodu  

w systemie kursowym i w formie konsultacji dla uczniów oddziałów 

wielozawodowych - druk nr 87/07. 

 Uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającą uchwałę w sprawie 

utworzenia Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo- Wychowawczych  

w Wejherowie- druk nr 88/07. 

Natomiast Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie w punkcie 11 Uchwały 

Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu 

Powiatu Wejherowskiego – druk nr 86//07. 

W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zwiększenie udziału Powiatu Wejherowskiego w kapitale zakładowym 

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

- druk nr 84/07. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2007 rok – druk nr 83/07.  

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę określającą 

zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku - druk nr 81/07. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania statutu Domu 

Pomocy Społecznej w Wejherowie, ul. Przebendowskiego 1 - druk nr 82/07. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania Zasadniczej Szkole 

Zawodowej w Redzie imienia Zasłużonych dla Ziemi Kaszubskiej - druk  

nr 85/07. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia z Powiatem 

Tczewskim porozumienia dotyczącego organizacji teoretycznej nauki zawodu  

w systemie kursowym i w formie konsultacji dla uczniów oddziałów 

wielozawodowych - druk nr 87/07. 
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10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

utworzenia Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo- Wychowawczych  

w Wejherowie- druk nr 88/07. 
11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego – druk nr 86//07. 
12. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu za I półrocze 2007 roku. 

13. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie  

nt. wykorzystania środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu w 2007. 
14. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17.  Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z IX Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

27 lipca 2007 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto jednogłośnie.  
 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że w dniu dzisiejszym po sesji 

nastąpi otwarcie sali sportowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2  

w Wejherowie. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. Starosta 

poinformował także, że pozyskano środki finansowe na Krajowy Program 

Przeciwdziałaniu Handlu Ludźmi. Ponadto DPS w Wejherowie otrzyma środki  

(148 tys. zł) na Dzienny Dom Środowiskowy, którego powołanie zostanie 

zaproponowane radnym na dzisiejszej sesji. DPS w Wejherowie otrzyma również  

50 tys. zł na dostosowanie placówki do obowiązujących standardów. Na ten cel środki 

otrzymają również następujące placówki: 

- „Rodzina Nadziei” 15 tys. zł; 

- Ognisko Wychowawcze im. K. Lisieckiego „Dziadka” 80 tys. zł; 

Starosta dodał, że są już środki w wysokości 23.368 zł na wynagrodzenie nauczycieli 

przeprowadzających tegoroczne ustne egzaminy maturalne. 

Następnie Starosta powiedział, że w okresie wakacji realizowane były prace  

na drogach. Z zaplanowanych zadań zrealizowano następujące: 

 Gmina Choczewo 

Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1430G poprzez powierzchniowe utrwalenie 

na odcinku Jackowo – Kurowo  

Gmina Linia 

1. Odnowa nawierzchni drogi Nr 1336G poprzez powierzchniowe utrwalenie  

na odcinku Zakrzewo – Linia  

2. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1336G poprzez wykonanie nowej 

nawierzchni na odcinku Tłuczewo – Strzepcz  
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Gmina Luzino 

1. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1410G poprzez powierzchniowe  

- utrwalenie na odcinku skrzyżowanie z dp. Nr 1336G – Dąbrówka. 

2. Poszerzenie nawierzchni drogi powiatowej Nr 1451G średnio 1,5 m na  

- odcinku Kochanowo – Kębłowo  

3. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1414G poprzez powierzchniowe 

utrwalenie na odcinku Tępcz – Wyszecino  

4. Odnowa nawierzchni drogi powiatowej  Nr 1451G Kniewo – DK6 –  Luzino 

poprzez powierzchniowe utrwalenie na odcinku Wyszecino – Rosochy  

Gmina Łęczyce 

Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1420G poprzez powierzchniowe  

utrwalenie na odcinku Godętowo – Rozłazino  

Gmina Szemud  
Odnowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 1405G odcinek Kamień – Kielno 

(Bożanka) poprzez wykonanie nowej nawierzchni  

 

Natomiast 2 przetargi zostały unieważnione, gdyż wartość ofert przewyższyła 

środki zabezpieczone w budżecie powiatu. I tak wartość oferty w przetargu na drogę 

Częstkowo - Głazica była wyższa o 125 tys. zł, a oferta na ul. Długą w Bolszewie 

przekroczyła wartość zamówienia o 105 tys. zł. W związku z tym ogłoszono nowe 

przetargi na te zadania.  

 

Ponadto Starosta poinformował, że Zarząd podjął uchwałę w sprawie 

powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora panu Andrzejowi Byczkowskiemu. 

Natomiast pełnienie obowiązków dyrektora Zespołu PPP powierzono pani Iwonie 

Kruszewskiej. 

W związku z tym, że pan Stanisław Zaleski odszedł na emeryturę przeprowadzono 

konkurs na dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Wejherowie.  

Na dyrektora szkoły wybrano panią Annę Wilk. 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zwiększenie udziału Powiatu Wejherowskiego w kapitale zakładowym 

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością - 

druk nr 84/07 przedstawił pan Józef Reszke Starosta Wejherowski. 

Radna Gabriela Lisius poparła zwiększenie udziału w Pomorskim Funduszu 

Pożyczkowym. Stwierdziła, że rozpowszechnienie informacji o możliwości uzyskania 

pożyczki spowodowało wzrost zainteresowania tym tematem wśród przedsiębiorców. 

Dodała, że w punkcie konsultacyjnym ARP w Wejherowie dostępne są gotowe 

wnioski, a procedury udzielania pożyczek nie są skomplikowane. Odnośnie samego 

projektu uchwały radna zauważyła, że w § 2 projektu uchwały błędnie została wpisana 

kwota słownie. Zamiast 30 tys. zł wpisano 10 tys. zł. Starosta wyjaśnił, że błąd 

zostanie poprawiony.  

Innych uwag nie było. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszoną poprawką. 
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Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2007 rok – druk nr 83/07 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniający uchwałę 

określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku - druk nr 81/07 przedstawiła 

pani Genowefa Małyszko Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania statutu 

Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie, ul. Przebendowskiego 1 - druk nr 82/07 

przedstawiła pani Genowefa Małyszko Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania 

Zasadniczej Szkole Zawodowej w Redzie imienia Zasłużonych dla Ziemi Kaszubskiej 

- druk nr 85/07 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Radny Leszek Winczewski stwierdził, że należałoby skonkretyzować określenie 

„Zasłużonych dla Ziemi Kaszubskiej”. 

W odpowiedzi Wicestarosta poprosił o uszanowanie woli wnioskodawców, 

gdyż nauczyciele jak i uczniowie tej szkoły długo i sumiennie przygotowywali  

się do nadania takiego właśnie imienia szkole. Pani Renata Czoska Dyrektor szkoły 

wyjaśniła, że młodzież w tej nazwie chciała dostrzec ludzi zasłużonych dla Ziemi 

Kaszubskiej w różnych kategoriach, a m. in.: w dziedzinie rzemiosła, literatury, poezji 

oraz in. Uczniowie wraz z nauczycielami poszukiwali osób, które nie koniecznie 

pochodzą z Kaszub, ale zasłużyły się dla naszego regionu. Pani Dyrektor dodała,  

że była to akcja zorganizowana na dużą skalę i dzięki niej młodzież wiele dowiedziała 

się o swoim regionie i tych osobach. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 27 za, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu. 

 



 5 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia  

z Powiatem Tczewskim porozumienia dotyczącego organizacji teoretycznej nauki 

zawodu w systemie kursowym i w formie konsultacji dla uczniów oddziałów 

wielozawodowych - druk nr 87/07 przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmieniająca 

uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo- 

Wychowawczych w Wejherowie- druk nr 88/07 przedstawił pan Grzegorz Gaszta 

Wicestarosta. 

Radny Jerzy Conradi zapytał, czy ustalono siedzibę Zespołu OPP  

w Wejherowie przy ul. 3 Maja 49na stałe, czy tymczasowo. Wicestarosta 

odpowiedział, że na stałe i dodał, że zmiana siedziby pozwoli na pełniejszy nadzór 

dyrektora nad Zespołem. 

Innych pytań nie było. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego – druk nr 86//07 przedstawił radny 

Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu za I półrocze 2007 roku przedstawił pan Ludwik Bach Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. 

Informacja nt. wykorzystania środków Funduszu Pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu w 2007 (załącznik nr 5) przedstawiła pani Grażyna 

Sobieraj zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie. 

Radna Gabriela Lisius podziękowała za wyczerpującą informację i zapytała, 

czy wystarczy środków dla przedsiębiorców na uruchamianie działalności. Na to pani 

Grażyna Sobieraj odpowiedziała, że w niedługim czasie będą rozpatrywane wnioski 

bezrobotnych o dofinansowanie nowych działalności i na nie są zabezpieczone środki. 

Jednakże, jeżeli zaistnieje taka potrzeba, to z funduszu będzie możliwość przesunięcia 

środków na rozpoczęcie działalności. 

 

Ad.14. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem z praz Zarządu. 
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Ad.15. 

Odnośnie informacji PUP, radna Anna Dąbrowicz stwierdziła, że jak najwięcej 

środków powinno się przeznaczać na wnioski dot. uruchomienia działalności, gdyż 

pieniądze przekazane przedsiębiorcom wracają do budżetu państwa w różnych 

formach. Zdaniem radnej kwota 13.300 zł na rozpoczęcie działalności jest nie duża  

w stosunku do faktycznych kosztów z tym związanych. 

Radny Mirosław Odyniecki poprosił o pomoc dla mieszkańców Kębłowa, a m. 

in. p. Romana Białasa, którzy od wielu lat borykają się z problemem podtapiania ich 

siedzib. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali się do różnych urzędów i instytucji 

będących zarządcami na tym terenie. Niestety każda ze stron patrzy jedynie na swoją 

część terenu, którym zarządza. Brakuje porozumienia i kompleksowego załatwienia 

sprawy. W związku z tym radny uznał, że należałoby podjąć wspólne działania,  

by zmienić istniejący stan. 

Radny Andrzej Stenka powiedział, że gmina Luzino zna ten problem. Stwierdził,  

że trudno jest jednoznacznie stwierdzić co jest przyczyną podtopień piwnicy pana 

Romana Białasa. Dodał, że gmina oczyściła rów stanowiący jej własność, który 

zdaniem pana Romana Białasa, mógł mieć wpływ na zbieranie się wody w jego 

piwnicy, a problem pozostał. 

Starosta poprosił radnego Mirosława Odynieckiego o sformułowanie problemu  

na piśmie. 

 

Ad.16. 

Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

X Sesji Zwyczajnej. 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na X Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na X Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu za I półrocze 2007 roku. 

5. Informacja nt. wykorzystania środków Funduszu Pracy na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu w 2007 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman     Wiesław Szczygieł 


